
 

ZARZĄDZENIE Nr 46/2022 

BURMISTRZA GMINY I MIASTA GRYFÓW ŚLĄSKI 

z dnia 10 maja 2022 roku 

 

w sprawie: zmian w budżecie gminy i miasta na 2022 rok. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity – Dz. U. z 2022 roku, poz. 559) i art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 roku poz.305 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 
§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 154.309,00 zł, z tego: 

 -dochody bieżące 154.309,00 zł 

2. Szczegółowy podział dochodów wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.  
§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 154.309,00 zł, z tego: 

 -wydatki bieżące  154.309,00 zł 

2. Szczegółowy podział wydatków wg działów, rozdziałów i paragrafów określa załącznik Nr 2 
do niniejszego zarządzenia.    

 

§ 3 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych odrębnymi ustawami określa załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 4 

 

Wykaz zadań  inwestycyjnych z uwzględnieniem zmian w planie wydatków określa załącznik 

nr 4 do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 5 

 

Po dokonaniu zmian plan budżetu wynosi: 

 1. Po stronie dochodów    38.814.148,98 zł 
 dochody bieżące:           37.483.848,98 zł 
 dochody majątkowe:            1.330.300,00 zł 
 

 2. Po stronie wydatków    44.421.024,29 zł 
 wydatki bieżące:           38.193.056,86 zł 
 wydatki majątkowe:            6.227.967,43 zł 
 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



UZASADNIENIE 

 

 Zmniejsza się plan wydatków w dziale 758 "Różne rozliczenia", rozdział 75818 "Rezerwy 

ogólne i celowe" o kwotę 59.982,87 zł, rozwiązując rezerwę celową przeznaczoną na 

sfinansowanie wydatków związanych z inicjatywami lokalnymi, jednocześnie zwiększając plan 

wydatków w działach: 
  *600 "Transport i łączność", rozdział 60095 "Pozostała działalność" o kwotę 

1.800,00 zł z przeznaczeniem na zakup tablicy informacyjnej (witacza) - 

wnioskodawca Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Rząsiny, 

  *750 „Administracja publiczna”, rozdział 75075 „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” o kwotę 3.218,87 zł z przeznaczeniem na zadania związane 
z promocją historii miasta podczas jubileuszowego święta miasta – 

wnioskodawca Towarzystwo Miłośników Gryfowa Śląskiego, 

 *754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75412 

"Ochotnicze straże pożarne" o kwotę 3.550,00 zł z przeznaczeniem na 

doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Uboczu - wnioskodawca   

Ochotnicza Straż Pożarna w Uboczu, 
 *754 "Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75495 

"Pozostała działalność" o kwotę 4.574,00 zł z przeznaczeniem na organizację 

przedsięwzięcia pn. „Bezpieczne Pierwszaki” (zakup namiotu, megnesów, 

balonów, kamizelek) - wnioskodawca  Ochotnicza Straż Pożarna w Gryfowie 

Śląskim, 
 *855 "Rodzina", rozdział 85516 "System opieki nad dziećmi do lat 3" o kwotę 

3.300,00 zł z przeznaczeniem na organizację przedsięwzięcia pn. "3 urodziny 

Żłobka Bajkowa Kraina" - wnioskodawca  Rada Rodziców Żłobka Miejskiego 

„Bajkowa Kraina", 

 *900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90004 "Utrzymanie 

zieleni w miastach i gminach" o kwotę 1.442,00 zł z przeznaczeniem na 
uzupełnienie zieleni, sadzenie drzew - wnioskodawca Renata Adamska, Tomasz 

Krawczyk, Aneta Pałkowska, Sołectwo Wieża, 

 *900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska", rozdział 90095 "Pozostała 

działalność" o kwotę 22.100,00 zł, w tym: 

   *kwotę 3.500,00 zł przeznaczono na zakup ławek i stołów pod altanę biesiadną 
oraz położenie kostki przy otwartej strefie aktywności w Uboczu - 

wnioskodawca Rada Sołecka Wsi Ubocze, 

   *kwotę 5.000,00 zł przeznaczono na poprawę infrastruktury Rodzinnych 

Ogrodów Działkowych "Na Horyzoncie" - wnioskodawca - Stowarzyszenie 

Polski Związek Działkowy - Rodzinny Ogród Działkowy "Na Horyzoncie" 

w Gryfowie Śląskim,  
   *kwotę 1.500,00 zł przeznaczono na zakup tablic informacyjnych, organizację 

festynu z okazji Dnia dziecka oraz na doposażenie wiejskiego placu zabaw – 

wnioskodawca Sołectwo Wolbromów, 

   *kwotę 3.000,00 zł przeznaczono na stworzenie naturalnego miejsca zabaw 

(plac zabaw) – wnioskodawca Stowarzyszenie Rozwoju Sołectwa KRZEW 
Krzewie Wielkie, 

   *kwotę 2.500,00 zł przeznaczono na stworzenie miejsca na ognisko – 

wnioskodawca Joanna Miłan, Elżbieta Roskowińska, Danuta Cierlik, 

   *kwotę 2.400,00 zł przeznaczono na wykonanie przestrzeni ogródkowo-

piknikowej w Uboczu przy budynku byłej Szkoły Podstawowej – 

wnioskodawca Joanna Ziemlewicz-Wieczorek, Rafał Wieczorek, 
   *kwotę 4.200,00 zł przeznaczono na poprawienie estetyki Rodzinnych Ogrodów 

Działkowych "Sielanka" - wnioskodawca Stowarzyszenie Polski Związek 

Działkowy - Rodzinny Ogród Działkowy "Sielanka", 

  *921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92105 "Pozostałe zadania 

w zakresie kultury" o kwotę 10.940,00 zł, w tym: 
    *kwotę 3.040,00 zł przeznaczono na organizację festiwalu pn. „Pieśń religijna 

i patriotyczna – łączymy się z Ukrainą” - wnioskodawca  Rada Gospodarcza 

przy Kościele NNMP w Uboczu Katarzyna Baszak, Grażyna Trojanowska, 

 



    *kwotę 3.900,00 zł przeznaczono na organizację przedsięwzięcia 

pn. „Historyczne spotkania podczas obchodów 780-lecia Gryfowa Śląskiego” 

– wnioskodawca Anna Michalkiewicz, Wiesław Kutni, 

    *kwotę 4.000,00 zł przeznaczono na organizację części artystycznej podczas 

Dożynek gminnych w Proszówce – wnioskodawca Stowarzyszenie Rozwoju 

Proszówki, 
  *921 "Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego", rozdział 92195 "Pozostała 

działalność" o kwotę 2.000,00 zł z przeznaczeniem na organizację dnia rodziny 

w Rząsinach – wnioskodawca Joanna Miłan, Elżbieta Roskowińska, Ewa 

Midek, 

 *926 "Kultura fizyczna", rozdział 92695 "Pozostała działalność" o kwotę 7.058,00 zł, 
w tym: 

  *kwotę 5.000,00 zł przeznaczono na organizację IV Biegu Niepodległości – 

wnioskodawca Aktywny Gryfów Cross Gryfitów, 

   *kwotę 1.500,00 zł przeznaczono na zakup sprzętu sportowego – 

wnioskodawca Rada Gminna Ludowe Zespoły Sportowe, 

     *kwotę 558,00 zł przeznaczono na organizację biegu wieżozwierza w ramach 
festynu rodzinnego - wnioskodawca Renata Adamska, Tomasz Krawczyk, 

Aneta Pałkowska, Sołectwo Wieża. 

  

  Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85231 "Pomoc dla cudzoziemców" o kwotę 41.640,00 zł. Środki pochodzą z Funduszu 
Pomocy, przeznacza się je na: 

    1. wypłatę świadczeń pieniężnych na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 

roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w wysokości 32.240,00 zł, 

 2. wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 300 zł na osobę i na obsługę zadania 

w wysokości 9.400,00 zł. 
 

 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85231 "Pomoc dla cudzoziemców" o kwotę 60.160,00 zł zgodnie z porozumieniem z Wojewodą 

Dolnośląskim nr 110/FPOMOCY/2022. Środki pochodzą z Funduszu Pomocy, 

 
 Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 852 "Pomoc społeczna", rozdział 

85295 "Pozostała działalność" o kwotę 52.509,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie 

zadań wynikających z programu wieloletniego "Senior+" na lata 2021-2025. 

Pismo Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-BP.3111.113.2022.MJ z dnia 5 maja 2022 roku. 

 

Dokonuje się przemieszczeń w planie wydatków majątkowych pomiędzy zadaniami w ramach 
tego samego działu 600 "Transport i łączność" o kwotę 155.000,00 zł z rozdziału 60016 "Drogi 

publiczne gminne" z zadania pn. "Przebudowa chodnika przy ulicy Kolejowej  w Gryfowie 

Śląskim wraz z przebudową sieci kanalizacyjnych" do rozdziału 60017 "Drogi wewnętrzne" na 

zadanie pn. "Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w Rząsinach dz. nr 682 dr, 

728dr". 
 

Pozostałe zmiany dotyczą przemieszczeń w planie wydatków bieżących między paragrafami 

w ramach tego samego działu i rozdziału. 

 

Sporządził: Marek Kurec 

 

 


